三重県計量検定所·三重県計量協会検査料金比較表

令和4年4月1日現在

三重県計量検定所			三重県計量協会			
			二 二 里 品 里 協 云 種類 型式又は能力		1個以たけの工場が	
性類	型式又は能力	1個当たりの手数料	性 規	型八又	ı	1個当たりの手数料
電気式のはかり	ひょう量100kg以下のもの	1,450円	電気式のはかり	ひょう量30kg以下 のもの	目量がひょう量の 1/10000 を超えるもの 目量がひょう量の	2,000円
					1/10000 未満のもの	4,000円
				ひょう量70k	g以下のもの	2,200円
	ひょう量250kg以下のもの	1,850円		ひょう量170kg以下のもの		2,800円
	_	-		ひょう量270kg以下のもの		3,500円
	ひょう量500kg以下のもの	2,200円	ひょう量5		(g以下のもの	3,800円
指示はかり	直線目盛のみ	250円	直線目盛のみ		500円	
	ひょう量100kg以下のもの	550円	指示はかり	ひょう量30kg以下のもの		900円
				ひょう量70kg以下のもの		1,200円
	ひょう量250kg以下のもの	900円		ひょう量170kg以下のもの		2,200円
				ひょう量270kg以下のもの		2,700円
	ひょう量500kg以下のもの	1,500円		ひょう量500kg以下のもの		3,200円
手動・指示併用 はかり		550円 (※)	手動·指示併用	分銅付きのもの		1,000円
			はかり	分銅なしのもの		900円
台手動はかり	ひょう量100kg以下のもの	550円 (※)		ひょう量30kg以下のもの		900円
				ひょう量70kg以下のもの		1,200円
	ひょう量250kg以下のもの	900円	台手動はかり	ひょう量170kg以下のもの		2,200円
		(※)		ひょう量270kg以下のもの		2,700円
	ひょう量500kg以下のもの	1,500円 (※)		ひょう量500kg以下のもの		3,200円
等比皿手動はかり	ひょう量100kg以下のもの	550円 (※)	等比皿手動はかり			900円
不等比皿手動はかり	ひょう量100kg以下のもの	550円 (※)	不等比皿手動はかり	_		900円
棒はかり		250円 (※)	棒はかり			500円
手動天びん	ひょう量100kg以下のもの	550円 (※)	手動天びん	目量がひょう量の1/10000 を超えるもの		900円
				目量がひょう量の1/10000 未満のもの		1800円
 分銅		10円	※別途、①	出張費用 ②分銅運搬費がかかります。		
おもり		10円	1台~5台		600円	
※はかりの手数料に加え、分銅(おもり)の手数料も別途 必要になります。			①出張費用 (検査台数)	6台~20台		1,100円
				21台以上		2,100円
				A地区(B地区以外)		15,000円
		②分銅運搬費 (秤量500kg以上 3t以下のはかり)	B地区 (尾鷲市、北牟婁郡、 熊野市、南牟婁郡)		17,000円	
						がちいナナ
※三重県計量協会の出張費用及び分銅運搬費は、状況により変動する場合があります。						